UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG TÀI CHÍNH- KẾ HOẠCH

Số:  99/TCKH-NS
Về việc đôn đốc thực hiện việc nộp Quỹ

phòng, chống thiên tai năm 2023

và các năm về trước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

        Phong Điền, ngày 27 tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp, tổ chức kinh tế trên địa bàn huyện;

- Các đơn vị dự toán cấp 1.

Thực hiện Công văn số 4014/UBND-TC ngày 24/4/2024 của UBND tỉnh về

việc xử phạt các cơ quan, tổ chức, cá nhân chậm nộp Quỹ Phòng, chống thiên tai

tỉnh năm 2023 và các năm trở về trước.

Căn cứ Quyết định số 1997/QĐ-UBND ngày 07/6/2019 của UBND huyện

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2019;

Quyết định số 1473/QĐ-UBND ngày 21/10/2020 của UBND huyện về việc phê

duyệt kế hoạch thu, chi Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2020; Quyết định số

9895/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của UBND huyện về việc phê duyệt kế hoạch

thu, chi Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2021; Quyết định số 5756/QĐ-UBND

ngày 04/11/2022 của UBND huyện về việc phê duyệt kế hoạch thu, chi Quỹ

phòng, chống thiên tai năm 2022; Quyết định số 2867/QĐ-UBND ngày 14/9/2023

của UBND huyện về việc phê duyệt kế hoạch thu, chi Quỹ phòng, chống thiên tai

năm 2023.

1.Về nộp Quỹ phòng chống thiên tai năm 2023 và các năm về trước:

Qua theo dõi đến nay còn nhiều đơn vị chưa thực hiện việc nộp Quỹ phòng,

chống thiên tai năm 2019 đến năm 2023 theo chỉ tiêu đã giao. Phòng Tài chính- Kế

hoạch đề nghị các đơn vị chưa nộp khẩn trương nộp Quỹ phòng, chống thiên tai

theo chỉ tiêu đã giao trước ngày 31/5/2024, nộp vào tài khoản sau:

+ Tên tài khoản: Quỹ phòng, chống thiên tai huyện Phong Điền

+ Số tài khoản: 3761.0.3029279.91049; Tại Kho bạc nhà nước huyện Phong

Điền. (Các đơn vị nộp tiền phải ghi rõ, đầy đủ thông tin về tổ chức, cá nhân, địa

chỉ trụ sở…), qua theo dõi nhiều đơn vị nộp Quỹ phòng, chống thiên tai không ghi

đơn vị nộp, do vậy Tổ quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai huyện không biết đơn vị

nào để vào sổ, đề nghị các đơn vị rà soát báo cáo số tiền đơn vị đã nộp từ năm

2019-2023 để Phòng tài chính-Kế hoạch tổng hợp báo cáo UBND huyện.

2. Đề nghị Chi cục Thuế khu vực Hương Điền, UBND các xã, thị trấn phối

hợp và đôn đốc các HTX, Công ty, doanh nghiệp trên địa bàn nộp quỹ theo kế

hoạch đã giao.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo đôn đốc các đơn vị dự toán trực thuộc nộp

đúng thời gian quy định.

4.Xử phạt vi phạm về đóng Quỹ: UBND huyện tiến hành xử phạt các cơ

quan, tổ chức, cá nhân chưa nộp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2023 theo quy

định tại Nghị định 03/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 (trong đó bao gồm việc quyết

định áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả theo quy định đối với các trường hợp

đã hết thời hiệu xử phạt từ năm 2019-2022).

Phòng Tài chính- Kế hoạch đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:                                                    KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;                           PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- UBND huyện (báo cáo);
- Lưu: VT.

                                                                                Nguyễn Thị Diệu Hiền

		2024-05-27T08:42:53+0700